
UCHWAŁA NR X/113/2020
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY

z dnia 28 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą 
jest Wójt Gminy Bargłów Kościelny, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1 Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 z zastrzeżeniem § 5, ustala się stawkę 
opłaty w wysokości 10,00 zł za każdy dzień zajęcia jezdni, chodnika, placu, zatoki lub innego utwardzonego 
lub nieutwardzonego elementu drogi.

2. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 z zastrzeżeniem § 5, ustala się następujące 
roczne stawki opłat za 1 m² powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia:

1) w pasie drogowym – 25,00 zł;

2) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł.

2. Za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres 
krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym 
lub na drogowym obiekcie inżynierskim.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 z zastrzeżeniem § 5, ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni:

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego – 1,10 zł,

2) pasa drogowego zajętego przez obiekt budowlany przeznaczony na prowadzenie ruchu:

a) narciarstwa śladowego i biegowego, w postaci szlaku lub ścieżki narciarskiej,

b) jazdy konnej, w postaci ścieżki jeździeckiej,

c) turystycznego, przyrodniczego, krajoznawczego, w postaci ścieżki dydaktyczno-naukowej, na obszarach 
chronionych lub szczególnie atrakcyjnych pod względem poznawczym,

d) rekreacyjnego, sportowego, w postaci ścieżki sportowej lub rekreacyjnej,

- pod warunkiem odseparowania tego obiektu od ruchu pojazdów na jezdni – 0,10 zł,

3) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów – 1,10 zł,

4) pasa drogowego zajętego przez tymczasowe stoisko handlowe – 2,20 zł,

5) za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w wysokości – 2,20 zł za 
1 m2 powierzchni reklamy.

Id: EE4344FF-3F44-495D-BE56-C054E7C04EBF. Podpisany Strona 1



§ 5. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie pasa drogowego 
na cele opisane w § 1 pkt 1, pkt 3 i pkt 4 niniejszej uchwały ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m 2 
pasa drogowego w wysokości 0,20 zł, a za zajęcie pasa drogowego na cele opisane w § 1 pkt 2 niniejszej 
uchwały, ustala się stawkę opłaty rocznej w wysokości 20,00 zł, za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego 
przez rzut poziomy urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej umieszczonej w pasie drogowym.

§ 6. Zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w § 1 pkt 1-3 ustala 
się stawkę opłaty w wysokości – 0,60 zł.

§ 7. 1 Odstępuje się od pobierania opłat za zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 
1 ust. 1 pkt 1 w związku z realizacją zadań, których inwestorem jest Gmina Bargłów Kościelny.

2. Odstępuje się od pobierania opłat za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej będącej własnością Gminy Bargłów Kościelny, o której jest mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, oraz obiektów 
budowlanych i reklam, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3.

§ 8. Traci moc Uchwała Rady Gminy Bargłów Kościelny nr IV/66/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 25 stycznia 2020r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Kukliński

Id: EE4344FF-3F44-495D-BE56-C054E7C04EBF. Podpisany Strona 2




